
V. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny 

V.1.4 

1/5 

 
V.1.4 - Hydrogramy významných povodňových událostí ve vybraných vodoměrných stanicích 

 

 

 Hydrogramy vybraných povodňových událostí ve stanici Odry 

 
 

 Hydrogramy vybraných povodňových událostí ve stanici Ostrava-Svinov 

 

Odra – Odry

0

20

40

60

80

100

120

140

160

-48 -24 0 24 48 72 96 120

Hodiny

P
rů

to
k 

[m
3 .s

-1
]

08.08.1985

07.07.1997

Odra – Svinov

0

100

200

300

400

500

600

700

-96 -72 -48 -24 0 24 48 72 96 120 144

Hodiny

P
rů

to
k 

[m
3 .s

-1
]

11.07.1903

09.08.1985

08.07.1997



V. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny 

V.1.4 

2/5 

 

Hydrogramy vybraných povodňových událostí ve stanici Opava 

 

 

 Hydrogramy vybraných povodňových událostí ve stanici Děhylov 

 

Opava – Opava

0

100

200

300

400

500

600

700

-48 -24 0 24 48 72 96 120

Hodiny

P
rů

to
k 

[m
3 .s

-1
]

20.05.1940

07.07.1997

Opava – Děhylov

0

100

200

300

400

500

600

700

800

-72 -48 -24 0 24 48 72 96 120 144

Hodiny

P
rů

to
k 

[m
3 .s

-1
]

11.07.1903

20.05.1940

08.07.1997



V. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny 

V.1.4 

3/5 

 

Hydrogramy vybraných povodňových událostí ve stanici Ostrava 

 

 

Hydrogramy vybraných povodňových událostí ve stanici Bohumín 

 
 

Ostravice – Ostrava

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

-96 -72 -48 -24 0 24 48 72 96 120

Hodiny

P
rů

to
k 

[m
3 .s

-1
]

11.07.1903

20.05.1940

09.08.1985

09.07.1997

Odra – Bohumín

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

-96 -72 -48 -24 0 24 48 72 96 120 144

Hodiny

P
rů

to
k 

[m
3 .s

-1
]

11.07.1903

20.05.1940

09.08.1985

08.07.1997



V. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny 

V.1.4 

4/5 

 

Hydrogramy vybraných povodňových událostí ve stanici Věřňovice, hydrogram povodňové vlny z května 2010 je 
zobrazen v rámci Hydrogramu povodňové vlny z května 2010 na vodním toku Odra 

 

 

 
Hydrogramy povodňové vlny z 16.5 – 19.5. 2010, efekt vodních děl vodohospodářské soustavy povodí Odry na řekách 
Ostravice a Morávka  na transformaci průtoků v profilu SLEZSKÁ OSTRAVA 

Olše – Věřňovice

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

-96 -72 -48 -24 0 24 48 72 96 120

Hodiny

P
rů

to
k 

[m
3 .s

-1
]

09.08.1985

09.07.1997



V. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny 

V.1.4 

5/5 

 
Hydrogram povodňové vlny z 16.5. – 19-5. 2010 z profilu Frýdek – Místek na řece Ostravici s kumulovaným účinkem 
vodních děl vodohospodářské soustavy povodí Odry   
 

 

 
Hydrogram povodňové vlny z května 2010 na vodním toku Odra 

 

Pozn.: Hydrogramy povodní byly sestaveny na podkladech ČHMÚ. 


